MHUHHUCTEPCTBO KYJbTYPbl HOBOCUBUPCKOMN OBJIACTH

HNPUKA3

Ot 14.11.2018 Ne 433

r. HorocuOupck

O BHeceHUM M3MEHeHUH B IIPUKa3 MUHUCTEPCTBA KYIhTYPHI
Hosocubupekoit oOmactu ot 25.05.2018 Ne 187

B cootBerctRum ¢ 3akoHoM HorocuOupckoit obmactm ot 12.12.2017
Ne 234-03 «O0 obnactnoM Oropxere HoBocuOupekoit obactu na 2018 roj u na
IUIaHOBBINA 1Iepro il 2019 1 2020 rogoB» I pU K a 3 bI B a 10:

1. BHecTn m3MeHeHUs B IPHUKa3 MUHHACTEPCTRA KYJIBTYPHl HOBOCHOMPCKOM
obimactt ot 25.05.2018 Ne 187 «O 1nepejgade MUHHCTEPCTBOM KYJILTYPDI
HoBocubOupckolt oOmacti  YmpapiaeHuto @ejepalbHOTO Ka3HaAuUeHCTBa IO
HoBocubupckoit 00IacTi OITHOMOYHN TTOTyYIaTells CpejICTB 00IacTHOTO O0JKETa
[0 [CPCUYUCIICHUIO CYOCHJUM HA MEPOIPHUSITHS 10 OOCCIICUCHUIO Pa3BUTHI W
VKpEIUIEHUsI MaTepHAIbHO-TEXHUUECKOU Oa3bl MyHHITUIIATLHBIX JOMOB KYJIBTYPHI
B HAacelleHHBIX NYHKTax ¢ YHCIIOM XkHuTeneil o 50 ThIcIY UeIOoBEK B paMKax
rocyJapeTBeHHON — mporpammbl  HoocuOupekoit — obmactu  «Kyibrypa
HoBocubupckoit odiacti»y na 2015 - 2020 roaply, B Heldx coGuHAHCHPOBAHUS
KOTOPBIX TIPEOCTARIBIFOTCS MEXOIO/KETHBIE TpaHChepThl U3  (pegepalbHOTO
Oro/pKeTa», W3JI0XKUB lpwiokeHue «llepedeHb MyHHMITMIAILHBIX OOpa30BaHUA
HoBocuOupeckoit obmactn — monydaTenedl cyOCHAWM Ha MEPOIPHSTHS 11O
OOCCIICUCHUIO DPAa3sBUTHA W YKPCIUICHHS MAaTCPHAIBHO-TEXHUYCCKOH  Oa3bl
MYHHITUITATHEHBIX JJOMOB KYJILTYPHI B HACEIIEHHBIX MYHKTaX C YUCJIOM KHUTEIeH J10
50 ThICHY 4YENOBEK B paMKax TrocyjapcTBeHHOH mporpammbl HorocuOupckoit
obmacti «Kynerypa HoBocnbupcekoit obmactu» Ha 2015 - 2020 roas» Ha 2018
ro/l» B peJlaKITiU COTIACHO MIPHJIOKEHHIO K HACTOSITIEMY IIPHUKA3Y.

2. [Ipuxa3 munucreperBa Ky apTypbl HoBocubupcekoit obnactu o 18.10.2018
No 395 «O BHeceHMM U3MEHEHWH B [pPUKa3 MHHHUCTEPCTBA  KYIBTYPHI
Hosocubupckoii obmacta ot 25.05.2018 No 187» nipm3HaTh YTPaTHURIIIAM CHITY.

3. KoHTpOnb 3a HCIOIHEHHWEM HACTOAINEIO I[PHKa3a BO3IOXKUTL Ha
HadaJIhHHUKA YIIPaBIeHUS odecIiedeHus OrokeTHoro mporiecca Kypraery O.M.

H.o. MunHCTpa 10.B. 3umHsikoB



[Ipuitoxenue

K TIPUKa3y MUHUCTEPCTRA KYIBTYPHI

Hopocubupckoit odnactu
or 14.11.2018 Ne 433

[TepedeHs MyHHUITHIATHHBIX 0OpazoBaHui HoBocuOupckoil o0macTu — nonyvdaTened cyOCHINN HA MEPOTIPYSITHS 110
o0ecIeueHAIO Pa3BUTHSI U YKPEIUIEHUST MaTepHalIbHO-TeXHUIECKOH Oa3bl MyHHUITHIIATTBHBIX JTOMOB KYJIBTYPHI B HACEIIEHHBIX
IIYHKTax ¢ YACIOM KUTeleH j1o 50 ThICAY HelIOBEK B paMKaX rocyJapcTBeHHON nporpaMMbl HoBocuOupekoi odiacTu
«Kynerypa Horocubupcekoii oGmacti» Ha 2015 - 2020 roasl» Ha 2018 rof

Ne Hanmenosanne Kop riaBni Hanmenoranne YpoBeHb Cymma Obmuii 06LeM HIIA (No, nara,
n/n MO aMHHHCTPATOp | aJIMHHHCTpaTopa | COUHAHCHPOBAHHS | MEKOIOKETHOTO pacxoHOTO HAUMEHOBaHHE ),
a JIOX0/I0B JIOX0JI0B o0JIaCTHRIM TpancdepTa, py0. | ols3aTebcTBA | YCTAHABIHBAKOIIETO
Oro/KeTOM MO, pv6. HOPSIOK
PACXOTHOTO NPeJOCTARICHHS H
obsmaTenneTea MO, PacxodoBaHMsA
% Me3KOIKEeTHOTO
TpaHcdepTa
1 2 3 4 5=6/7*100 6 7 8
ATMUHHUCTPAITHS
Baranckoro
1 | baranckuii pation 010 paiiona 95,0031308703820 758 600,00 798 500,00
Horocubupckoit IlocTanoBnenue
obnacTn [IpaBuTenncTRa
aJIMHHUCTpAIAs Horocubupckoit
Benreponcxuii Benreposckoro oOitacTH
2 . 240 paiioHa 95,0021729682747 874 400,00 920 400,00 o1 03.02.2015 Ne 46-
paroH Horocubupckoit m
obacTH
3 |HoBoeHCKHH 514 AAMHIHETPAIILTL | g5 0061567929949 694 400,00 730 900,00
patioH Joronenckoro




paiioHa
Horocubupckoit
o0JacTH
3 BHHCKH A IMHAHHUCTpATTHS
4 paifon 600 3ABHHCKOIO 935,0000000000000 720 100,00 758 000,00
pakioHa
A IMHAHHUCTpATTHS
ki MK I HexnTaMckoro
5 pation 700 paiiona 94,9967083607637 1 298 700,00 1 367 100,00
Horocubupckoit
obacTH
AMHAHHCTpAIs
Kapacykexuii Kapacykckoro
6 Ao 001 paiioHa 94,9952335557674 797 200,00 839 200,00
P Horocubupckoit
o0JacTH
A IMHAHHUCTpATTHS
Kaprarckuii Kaprarckoro
7 - 290 paiiona 94,9967268306369 1 015 800,00 1 069 300,00
paroH Horocubupckoit
obacTH
Konpmsanckmii AJMHHBECTD ALK
8 paffor 012 Kompisanckoro 94,9771689497717 312 000,00 328 500,00
paiioHa
" AMHAHHCTpAIs
9 ;{a‘f’;;fem‘““ 444 KoueHeBCKOTO 95,0031308703820 758 600,00 798 500,00
paiioHa
A IMHAHHUCTpATTHS
K oukoBCKHH Koukorckoro
10 paffo 444 paiioHa 935,0000000000000 124 450,00 131 000,00
Horocubupckoit
obacTH
11 | KpacHozepckuit 444 aJIMUHHACTpALUA 94,9212843547096 106 720,00 112 430,00




pakioH KpacHosepckoro
paiioHa
Horocubupckoit
obnacTn
A IMHAHHUCTpATTHS
1o | KyHOeurencicnit 444 KyHObIIeRCkoro | g 9735449735450 143 600,00 151 200,00
paiioH paiioHa
KynuHcKHii AAMHHHCTPAITHS
13 . 444 Kynunckoro 95,0029165856504 977 200,00 1 028 600
paroH paiiona
AMHAHHCTpAIs
KLl TORCKA Kpimronckoro
14 N 360 paiioHa 94,9942682460833 745 800,00 785 100,00
paron Horocubupckoit
obnacTn
A IMHAHHUCTpATTHS
M HHCK i MacassHUHCKOTO
15 N 887 paiioHa 95,0061567929949 694 400,00 730 900,00
paroH Horocubupckoit
olOmacTu
AAMHHHCTPAITHS
MOMKOB K MomkoBcKkoro
16 - 444 paiioHa 94,9960536700868 601 800,00 633 500,00
paron Horocubupckoit
obnacTn
AJIMHHUCTpAIHs
HoBocHGHpeKHil HorocubupckoTo
17 . 444 paiioHa 94,9968334388854 300 000,00 315 800,00
paroH Horocubupckoit
olOmacTu
18 | OpmpiHcKui 444 AIMHHHCTDAII |~ 65 ()1 1544677903 822 900,00 866 200,00
paiioH OpapIHCKOTpaiion




a
Horocubupckoit
obuactu

19

CepepHbIl palioH

444

AJIMHHUCTpAIHs
CeeepHoro
paiioHa
Horocubupckoit
obnmacTu

95,0012312238365

385 800,00

406 100,00

20

Cy3yHCKHH
pakioH

810

AaAMUHHCTPAIUS
CyzvHCKOTO
paiiona

94,9942682460833

745 800,00

785 100,00

21

Tarapckuii paiion

023

AAMUHHCTPAIHS
Tatapckoro
palioHa

94,9992222740706

1221 500,00

1 285 800,00

22

Toryumnckui
paiion

444

aJIMHHHCTpAlHs
ToryuuHckoro
paiioHa
Horocubupckoit
o0sacTH

95.0020911752405

1 362 900,00

1 434 600,00

23

YOuHCKHH palion

230

AAMHHHCTPAITHS
YOuHCKOTO
paiiona
Horocubupckoit
obnacTn

94,9958182325063

681 500,00

717 400,00

24

Yerb-Tapkckuii
paiion

460

AMHAHHCTpAIs
Yerb-Tapkckoro
pakioHa

95,0061567929949

694 400,00

730 900,00

25

YanorckHH
paiion

200

A IMHAHHUCTpATTHS
YanoBcKOrO
paiioHa
Horocubupckoit
obmacTi

94,9980031948882

951 500,00

1 001 600,00

26

Uepenanopckuit

444

AIMHHHACTPALIHA

92,1536575398447

563 750,00

611 750,00




pakioH YepenaHOBCKOTO
paiioHa
Horocubupckoit
obuactu
AJIMHHUCTpAIHs
YuctoozepHbIid flucroosepHoro
27 . 222 paiioHa 94,9960819433561 848 600,00 893 300,00
paiioH 5
Horocubupckoit
o0y1acTH
" AJNMHHHCTPALTHS
28 ;IE;MCKHH 444 UYILIMCKOro 94,9965165621635 599 960,00 631 560,00

pakioHa




